
S t r a n a  | 1 z 11 

 

 
Solutia, s.r.o., IČ: 27128982, sídlo: Praha 10 - Vršovice, Vršovická 1461/64, PSČ 101 00 

Spisová značka: C 98364 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo bankovního účtu: CZK: 189725477/0300, USD: 259984395/0300, vedeného v ČSOB v Praze 

ServiceDesk: + 420 267 314 066 email: servicedesk@solutia.cz 

KUPNÍ SMLOUVA 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v znění pozdějších 

předpisů nebo smlouva o poskytnutí služeb apod. 

 
Česká informační agentura životního prostředí 
IČ:    45249130 

se sídlem:   Moskevská 63, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

zastoupena:   Mgr. Miroslav Havránek, ředitel CENIA 

číslo smlouvy:  CEN/10.1/2423/2021 
 

 (dále jen "Objednatel")  

 

a 

Solutia, s.r.o. 
IČ:   27127982 

se sídlem:  Petrohradská 390/46, 101 00 Praha 10 

statutární organ: Ing. Martin Štufi, jednatel 

číslo smlouvy:  640-0921 

(dále jen „Poskytovatel“) 
  

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli 
služby, které jsou definovány v Příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí smlouvy jako 
příloha, a na straně druhé závazek Objednatele za tyto služby zaplatit sjednanou cenu. 

1.2 Předmětem Smlouvy je Maintenance SW Oracle,  

1.3  Obnova podpory SW licencí Oracle Databáze Standard Edition CSI 17504752; číslo servisní 
smlouvy 4286044, Premier Support. Verze Oracle Database 18c Standard Edition 2 Release 
18.0.0.0.0 - Production Version 18.3.0.0.0.  délka podpory je od 02.08.2021 do 01.08.2022 

1.4 Účelem smlouvy je zajištění spolehlivého provozu výše uvedeného systémů  

 
2. Záruka za kvalitu servisních služeb 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat záruku na kvalitu poskytnuté služby po celou dobu jejich 
poskytování.  
 



S t r a n a  | 2 z 11 

 

 
Solutia, s.r.o., IČ: 27128982, sídlo: Praha 10 - Vršovice, Vršovická 1461/64, PSČ 101 00 

Spisová značka: C 98364 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo bankovního účtu: CZK: 189725477/0300, USD: 259984395/0300, vedeného v ČSOB v Praze 

ServiceDesk: + 420 267 314 066 email: servicedesk@solutia.cz 

3. Práva a povinnosti Poskytovatele 

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat všechny služby podle této smlouvy na svou vlastní 
odpovědnost a bude poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, aby mohl 
naplnit účel této smlouvy. 

3.2 Po celou dobu poskytování služeb Poskytovatelem, Objednateli na základě této smlouvy se 
Poskytovatel zavazuje poskytovat služby kvalitně a při jejich poskytování postupovat s odbornou 
péčí. Při provádění činností podle této smlouvy se Poskytovatel zavazuje postupovat s odbornou 
péčí a s přihlédnutím k zájmům Objednatele. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, které 
zjistí při své činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Poskytovatel se 
zavazuje dbát pokynů Objednatele, zadaných prostřednictvím systému ServiceDesk 
Poskytovatele, případně písemně. V případě zadání pokynů písemnou cestou bude 
upřednostňována elektronická podoba pokynů. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně oznámit 
Objednateli všechny okolnosti, které zjistí při svém plnění této smlouvy, a které mohou mít vliv 
na změnu pokynů Objednatele. Poskytovatel písemně či elektronicky se zaručeným 
elektronickým podpisem upozorní Objednatele na nevhodnost jeho pokynů. V případě, že 
Objednatel přes toto upozornění na splnění pokynů trvá, se Poskytovatel v odpovídajícím poměru 
zprošťuje odpovědnosti za vady díla. 

3.4 Poskytovatel se zavazuje účastnit se jednání svolaných Objednatelem a týkající se poskytování 
servisních služeb. Pokud není specifikováno jinak, účastní se za Poskytovatele takového jednání 
vždy oprávněné osoby. Poskytovatel se zavazuje při své činnosti spolupracovat s experty nebo 
jinými odborníky určenými Objednatelem. 

3.5 Poskytovatel zřídí Objednatelem určeným osobám přístup do svého systému ServiceDesku pro 
hlášení poruch a zadávání změnových požadavků 

3.6 Poskytovatel se zavazuje veškerá písemná podání předložená Objednateli podle této smlouvy 
vedle listinné podoby předat rovněž v elektronické podobě, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

3.7 Plánované práce, které mohou omezit provoz Objednatele, se zavazuje Poskytovatel přizpůsobit 
provozním potřebám Objednatele tak, aby toto omezení bylo minimální. Termín a rozsah prací 
se Poskytovatel zavazuje dohodnout s kontaktní osobou Objednatele. 

3.8 Poskytovatel se zavazuje elektronicky vést evidenci servisních zásahů v systému ServiceDesk. 
 

4. Práva a povinnosti Objednatele 

4.1 Objednatel se zavazuje předat včas Poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 
jsou nezbytně nutné k činnosti podle této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
zajistit Poskytovatel v rámci plnění předmětu smlouvy. 

4.2 Objednatel se zavazuje vytvořit řádné podmínky pro činnost Poskytovatele a poskytovat mu 
během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména umožnit Poskytovateli a 
jeho pracovníkům přístup do prostor Objednatele. 



S t r a n a  | 3 z 11 

 

 
Solutia, s.r.o., IČ: 27128982, sídlo: Praha 10 - Vršovice, Vršovická 1461/64, PSČ 101 00 

Spisová značka: C 98364 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo bankovního účtu: CZK: 189725477/0300, USD: 259984395/0300, vedeného v ČSOB v Praze 

ServiceDesk: + 420 267 314 066 email: servicedesk@solutia.cz 

4.3 Servis bude realizován na základě jednotlivých požadavků Objednatele k odstranění závad 
nahlášených pověřenou osobou Objednatele Poskytovateli prostřednictvím webové rozhraní do 
systému ServiceDesk Poskytovatele.  

4.4 Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté servisní služby specifikované touto smlouvou 
Poskytovateli zaplatit cenu stanovenou v článku 5, a to dle podmínek této smlouvy. 

4.5 Objednatel je oprávněn požadovat účast jmenovaného zástupce Poskytovatele na jednáních, 
týkajících se předmětu této smlouvy. 

4.6 Objednatel je oprávněn stanovit dobu provádění servisních služeb v prostorách Objednatele dle 
jeho potřeb. 

5. Cena a platební podmínky 

5.1 Za poskytnutí servisních služeb v rozsahu stanoveném čl. 1 této smlouvy zaplatí Objednatel 
Poskytovateli cenu bez DPH, která činí 318 285,00 Kč (tři sta osmnáct tisíc dvě stě osmdesát pět 
korun českých), sazba  DPH 21%  činí 66 839,85 Kč (šedesát šest tisíc osm set třicet devět korun 
českých a osmdesát pět haléřů). Cena celkem s DPH činí 385 124,85 Kč (tři sta osmdesát pět 
tisíc sto dvacet čtyři korun českých a osmdesát pět haléřů). 

5.2 Cena je stanovena jako konečná a zahrnuje všechny náklady Poskytovatele spojené 
s poskytováním servisních služeb v rozsahu dle čl. 1 této smlouvy. Cena může být překročena 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to na základě písemného 
dodatku k této smlouvě.  

 

6. Fakturace a platební podmínky 

6.1 Objednatel uhradí Poskytovateli cenu za servisní službu stanovenou v článku 5 této smlouvy na 
základě faktur vystavených Poskytovatelem. 

6.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Dodavatel musí na faktuře uvést číslo a název veřejné zakázky, na 
základě, které je realizováno plnění. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti 
nebo některý z údajů bude uveden chybně, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
zpět uchazeči k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového 
dokladu. 

6.3 Splatnost daňových dokladů (faktur) je 21 kalendářních dnů od doručení faktury do sídla 
Objednatele, pokud není uvedeno jinak. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostní platbou z 
účtu zadavatele na účet uchazeče uvedený ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že závazek 
k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele. 

 

7. Místo a kvalita plnění 

7.1 Místo poskytování služeb je definováno sídlo Objednatele. 
 

 



S t r a n a  | 4 z 11 

 

 
Solutia, s.r.o., IČ: 27128982, sídlo: Praha 10 - Vršovice, Vršovická 1461/64, PSČ 101 00 

Spisová značka: C 98364 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo bankovního účtu: CZK: 189725477/0300, USD: 259984395/0300, vedeného v ČSOB v Praze 

ServiceDesk: + 420 267 314 066 email: servicedesk@solutia.cz 

8. Ochrana důvěrných informací 

8.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při 
plnění této Smlouvy a které nejsou právním předpisem určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně 
známé.  

8.2 S informacemi poskytnutými Objednatelem za účelem splnění závazků Poskytovatele plynoucích 
z této Smlouvy se zavazuje Poskytovatel nakládat jako s důvěrnými informacemi. 

8.3 Za důvěrné informace se pro účel této Smlouvy nepovažují informace, které se staly obecně 
dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich zpřístupnění Poskytovatelem nebo uchazeči o 
projekt 

8.4 Poskytovatel se zavazuje použít důvěrné informace výhradně za účelem splnění svých závazků 
vyplývajících ze Smlouvy. Poskytovatel zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 
Poskytovatelem seznámena s důvěrnými informacemi v souladu s touto Smlouvou, je 
nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy: 
 

a) Poskytovatel zpřístupní důvěrné informace osobám, které potřebují mít možnost 
přístupu k těmto informacím za účelem splnění závazků Poskytovatele 
vyplývajících z této Smlouvy; 

b) Poskytovatel zpřístupní důvěrné informace s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele; 

c) tak stanoví obecně závazný právní předpis. 

8.5 V případě, že Poskytovatel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 
informací neoprávněné osobě, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti informovat 
Objednatele. 

8.6 Poskytovatel se zavazuje předat bez zbytečného odkladu Objednateli veškeré materiály a věci, 
které od něho či jeho jménem převzal při plnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po 
ukončení této Smlouvy. Důvěrné materiály uložené v elektronické podobě se zavazuje 
Poskytovatel odstranit. 

8.7 Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy. 

8.8 Objednatel není oprávněn kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy i po skončení její účinnosti, 
uveřejnit tuto smlouvu bez písemného souhlasu Poskytovatele. 

8.9 Poskytovatel se zavazuje přenést svou povinnost mlčenlivosti na všechny své zaměstnance, kteří 
mají možnost seznámit se s důvěrnými informacemi dle této smlouvy. 

8.10 Poskytovatel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné údaje, 
které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném rozsahu 
zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává 
Poskytovatel svůj výslovný souhlas. 

8.11 Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky budou 
zveřejněny na profilu zadavatele a v registru smluv na dobu neurčitou. 



S t r a n a  | 5 z 11 

 

 
Solutia, s.r.o., IČ: 27128982, sídlo: Praha 10 - Vršovice, Vršovická 1461/64, PSČ 101 00 

Spisová značka: C 98364 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo bankovního účtu: CZK: 189725477/0300, USD: 259984395/0300, vedeného v ČSOB v Praze 

ServiceDesk: + 420 267 314 066 email: servicedesk@solutia.cz 

8.12 Smluvní strany se budou řídit v rámci plnění předmětu smlouvy relevantními pravidly pro 
zpracování osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (tzv. 
GDPR) a s tímto nařízením souvisejících právních předpisů České republiky. 

 

 

 
  

9. Platnost smlouvy 

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností od 01.10.2021 na dobu 1 roku. 

9.2 Smluvní strany si sjednaly možnost ukončit platnost smlouvy a to: 
a) Zánikem Poskytovatele (za zánik Poskytovatele se v případě skupiny osob 

považuje zánik kteréhokoliv člena takové skupiny osob) nebo Objednatele bez 
právního nástupce, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. 

b) Ztrátou oprávnění Poskytovatele k výkonu činnosti, kterou je zapotřebí pro 
poskytování služeb pro Objednatele. 

c)  

10. Výpověď smlouvy 

10.1 Kterákoliv ze stran je oprávněna písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 3 měsíců a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

10.2 Výpovědní lhůta je v případě dle odst. 11.1 a 11.2, 1 (jeden) měsíc a počítá se od prvého dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

10.3 Po odeslání či obdržení výpovědi je Poskytovatel povinen poskytovat servisní služby dle této 
smlouvy až do uplynutí výpovědní doby. Zároveň je povinen Objednatele upozornit na opatření 
potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením 
určité činnosti. 

 

11. Odstoupení od smlouvy 

11.1 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících nebo podle zákona, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně 
s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje (v případě, že takové datum nebude 
v úkonu odstoupení uvedeno, platí, že účinky odstoupení nastaly okamžikem doručení oznámení 
o odstoupení 2. smluvní straně). V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana 
odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy nebo zákona, který ji k takovému kroku opravňuje. 
Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné mimo případů, kdy právo odstoupit od smlouvy 
vyplývá přímo ze zákona. 

11.2 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy bez uplatnění jakýchkoliv finančních nároků 
ze strany Poskytovatele je-li zřejmé, že sjednané služby nebudou poskytnuty v termínu 
stanoveném v této smlouvě nebo z dosavadní činnosti Poskytovatele sice lze předpokládat, že 
budou poskytnuty včas, ale nekvalitně. 

 



S t r a n a  | 6 z 11 

 

 
Solutia, s.r.o., IČ: 27128982, sídlo: Praha 10 - Vršovice, Vršovická 1461/64, PSČ 101 00 

Spisová značka: C 98364 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo bankovního účtu: CZK: 189725477/0300, USD: 259984395/0300, vedeného v ČSOB v Praze 

ServiceDesk: + 420 267 314 066 email: servicedesk@solutia.cz 

12. Salvatorní ustanovení 

12.1 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se 
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 
 

13. Závěrečná ujednání 

13.1 Za Objednatele je oprávněn jednat ve věcech plnění této smlouvy: 
 Martina Polčáková, 

        

Objednatel poskytne aktuální jmenný seznam s kontakty (jméno, pozice, email, telefon). 

13.2 Za Poskytovatele je oprávněn jednat ve věcech plnění této smlouvy: 
M.Ec. Snežana Milovanovićová,  

13.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 
vyhotovení.  

13.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným a oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

13.5 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
neprodleně bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

13.6 Poskytovatel je vázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly dokladů 
souvisejících s plnění zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci dle 
zákona číslo 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona číslo 235/2004 
Sb. o daní z přidané hodnoty ve zněni pozdějších předpisů.  

13.7 Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a 
srozumitelný.  

13.8 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

13.9 Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují 
účastníci své vlastnoruční podpisy.  

13.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění prostřednictvím Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



S t r a n a  | 7 z 11 

 

 
Solutia, s.r.o., IČ: 27128982, sídlo: Praha 10 - Vršovice, Vršovická 1461/64, PSČ 101 00 

Spisová značka: C 98364 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo bankovního účtu: CZK: 189725477/0300, USD: 259984395/0300, vedeného v ČSOB v Praze 

ServiceDesk: + 420 267 314 066 email: servicedesk@solutia.cz 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv (zákona o Registru 
smluv), v rozhodném znění. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejnění obsahu smlouvy 
v souladu s právními předpisy. Zápis do registru smluv provede Objednatel.   

Součástí této smlouvy jsou: 
 

Příloha č. 1 - Specifikace poskytovaných služeb 
Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku 

 
 
 
V Praze dne ……………………………    V Praze dne ………………………… 

Mgr. Miroslav Havránek, ředitel  Ing. Martin Štufi, jednatel 



S t r a n a  | 8 z 11 

 

 
Solutia, s.r.o., IČ: 27128982, sídlo: Praha 10 - Vršovice, Vršovická 1461/64, PSČ 101 00 

Spisová značka: C 98364 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo bankovního účtu: CZK: 189725477/0300, USD: 259984395/0300, vedeného v ČSOB v Praze 

ServiceDesk: + 420 267 314 066 email: servicedesk@solutia.cz 

Příloha č. 1 – Specifikace poskytovaných služeb 

Technickou podporou – maintenance SW produktů Oracle se rozumí služba výrobce související 
s užíváním SW produktů Oracle, která je poskytována v souladu s aktuálně platnými a účinnými 
„Pravidly a podmínkami technické podpory společnosti Oracle“ (Oracle Software Technical Support 
Policies) a v souladu s ustanoveními OLSA (Oracle Licence and Service Agreement) společnosti 
Oracle odsouhlasenými v okamžiku nákupu jednotlivých licencí Oracle. Aktuálně platná a účinná 
Pravidla a podmínky technické podpory Oracle jsou obsažena v dokumentu Oracle Software 
Technical Su ort Policies na webov ch stránkách s olečnosti Oracle v sekci Support 

• Dodávka nových verzí SW vč. obstarání příslušných nevýhradních licencí. 
• Servisní verze pro udržení kroku s vývojem verzí HW a operačního systému. 
• Oprava chyb SW, opravné kódy. 
• Dokumentace k novým verzím SW. 
• Nepřetržitá elektronická pomoc pro řešení problémů a dotazů Objednatele, 24 hodin denně, 7 

dnů v týdnu. 
• Přímý elektronický přístup k pracovníkům oddělení podpory pro řešení problémů, oznámení 

závady v produktu, objasnění dokumentace, oznámení na rozšíření funkčnosti produktu a 
technickou pomoc pro problémy a dotazy během obvyklé pracovní doby. Řešení problémů 
prokazatelných v aktuálně podporovaných verzích Programů za předpokladu, že tyto 
Programy nebyly změněny a jsou provozovány na podporované konfiguraci hardwaru a 
operačního systému. 

• Priorita řešení podle pracovního dopadu. Dodavatel bude pracovat na řešení požadavků 
Objednatele v souladu s úrovněmi závažnosti stanovenými podle dopadu problému na 
pracovní činnost Objednatele. 

• Přístup k informacím společnosti Oracle prostřednictvím elektronických systémů. Technické 
pokyny, návrhy, informace o vývoji produktů, dostupnost produktů, oznámení o ukončení 
podpory, podrobnosti o známých problémech včetně náhradních řešení. 

• Kontakt na Helpdesk Dodavatele pro hlášení závad, požadavků a reklamací: 



S t r a n a  | 9 z 11 

 

 
Solutia, s.r.o., IČ: 27128982, sídlo: Praha 10 - Vršovice, Vršovická 1461/64, PSČ 101 00 

Spisová značka: C 98364 vedená u Městského soudu v Praze 
Číslo bankovního účtu: CZK: 189725477/0300, USD: 259984395/0300, vedeného v ČSOB v Praze 

ServiceDesk: + 420 267 314 066 email: servicedesk@solutia.cz 

Příloha č.2 – Výpis z Obchodního rejstříku 

 


	1. Předmět smlouvy
	1.1 Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby, které jsou definovány v Příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí smlouvy jako příloha, a na straně druhé závazek Objednatele za tyto služby...
	1.2 Předmětem Smlouvy je Maintenance SW Oracle,
	1.3  Obnova podpory SW licencí Oracle Databáze Standard Edition CSI 17504752; číslo servisní smlouvy 4286044, Premier Support. Verze Oracle Database 18c Standard Edition 2 Release 18.0.0.0.0 - Production Version 18.3.0.0.0.  délka podpory je od 02.08....
	1.4 Účelem smlouvy je zajištění spolehlivého provozu výše uvedeného systémů

	2. Záruka za kvalitu servisních služeb
	2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat záruku na kvalitu poskytnuté služby po celou dobu jejich poskytování.

	3. Práva a povinnosti Poskytovatele
	3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat všechny služby podle této smlouvy na svou vlastní odpovědnost a bude poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, aby mohl naplnit účel této smlouvy.
	3.2 Po celou dobu poskytování služeb Poskytovatelem, Objednateli na základě této smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytovat služby kvalitně a při jejich poskytování postupovat s odbornou péčí. Při provádění činností podle této smlouvy se Poskytovatel...
	3.3 Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistí při své činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Poskytovatel se zavazuje dbát pokynů Objednatele, zadaných prostřednictvím sy...
	3.4 Poskytovatel se zavazuje účastnit se jednání svolaných Objednatelem a týkající se poskytování servisních služeb. Pokud není specifikováno jinak, účastní se za Poskytovatele takového jednání vždy oprávněné osoby. Poskytovatel se zavazuje při své či...
	3.5 Poskytovatel zřídí Objednatelem určeným osobám přístup do svého systému ServiceDesku pro hlášení poruch a zadávání změnových požadavků
	3.6 Poskytovatel se zavazuje veškerá písemná podání předložená Objednateli podle této smlouvy vedle listinné podoby předat rovněž v elektronické podobě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
	3.7 Plánované práce, které mohou omezit provoz Objednatele, se zavazuje Poskytovatel přizpůsobit provozním potřebám Objednatele tak, aby toto omezení bylo minimální. Termín a rozsah prací se Poskytovatel zavazuje dohodnout s kontaktní osobou Objednatele.
	3.8 Poskytovatel se zavazuje elektronicky vést evidenci servisních zásahů v systému ServiceDesk.

	4. Práva a povinnosti Objednatele
	4.1 Objednatel se zavazuje předat včas Poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné k činnosti podle této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci plnění předmětu smlouvy.
	4.2 Objednatel se zavazuje vytvořit řádné podmínky pro činnost Poskytovatele a poskytovat mu během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména umožnit Poskytovateli a jeho pracovníkům přístup do prostor Objednatele.
	4.3 Servis bude realizován na základě jednotlivých požadavků Objednatele k odstranění závad nahlášených pověřenou osobou Objednatele Poskytovateli prostřednictvím webové rozhraní do systému ServiceDesk Poskytovatele.
	4.4 Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté servisní služby specifikované touto smlouvou Poskytovateli zaplatit cenu stanovenou v článku 5, a to dle podmínek této smlouvy.
	4.5 Objednatel je oprávněn požadovat účast jmenovaného zástupce Poskytovatele na jednáních, týkajících se předmětu této smlouvy.
	4.6 Objednatel je oprávněn stanovit dobu provádění servisních služeb v prostorách Objednatele dle jeho potřeb.

	5. Cena a platební podmínky
	5.1 Za poskytnutí servisních služeb v rozsahu stanoveném čl. 1 této smlouvy zaplatí Objednatel Poskytovateli cenu bez DPH, která činí 318 285,00 Kč (tři sta osmnáct tisíc dvě stě osmdesát pět korun českých), sazba  DPH 21%  činí 66 839,85 Kč (šedesát ...
	5.2 Cena je stanovena jako konečná a zahrnuje všechny náklady Poskytovatele spojené s poskytováním servisních služeb v rozsahu dle čl. 1 této smlouvy. Cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to na ...

	6. Fakturace a platební podmínky
	6.1 Objednatel uhradí Poskytovateli cenu za servisní službu stanovenou v článku 5 této smlouvy na základě faktur vystavených Poskytovatelem.
	6.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel musí na faktuře uvést číslo a...
	6.3 Splatnost daňových dokladů (faktur) je 21 kalendářních dnů od doručení faktury do sídla Objednatele, pokud není uvedeno jinak. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostní platbou z účtu zadavatele na účet uchazeče uvedený ve smlouvě. Smluvní strany...

	7. Místo a kvalita plnění
	7.1 Místo poskytování služeb je definováno sídlo Objednatele.

	8. Ochrana důvěrných informací
	8.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění této Smlouvy a které nejsou právním předpisem určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně známé.
	8.2 S informacemi poskytnutými Objednatelem za účelem splnění závazků Poskytovatele plynoucích z této Smlouvy se zavazuje Poskytovatel nakládat jako s důvěrnými informacemi.
	8.3 Za důvěrné informace se pro účel této Smlouvy nepovažují informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich zpřístupnění Poskytovatelem nebo uchazeči o projekt
	8.4 Poskytovatel se zavazuje použít důvěrné informace výhradně za účelem splnění svých závazků vyplývajících ze Smlouvy. Poskytovatel zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude Poskytovatelem seznámena s důvěrnými informacemi v souladu s touto...
	8.5 V případě, že Poskytovatel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných informací neoprávněné osobě, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti informovat Objednatele.
	8.6 Poskytovatel se zavazuje předat bez zbytečného odkladu Objednateli veškeré materiály a věci, které od něho či jeho jménem převzal při plnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po ukončení této Smlouvy. Důvěrné materiály uložené v elektronické po...
	8.7 Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy.
	8.8 Objednatel není oprávněn kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy i po skončení její účinnosti, uveřejnit tuto smlouvu bez písemného souhlasu Poskytovatele.
	8.9 Poskytovatel se zavazuje přenést svou povinnost mlčenlivosti na všechny své zaměstnance, kteří mají možnost seznámit se s důvěrnými informacemi dle této smlouvy.
	8.10 Poskytovatel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné údaje, které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních př...
	8.11 Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky budou zveřejněny na profilu zadavatele a v registru smluv na dobu neurčitou.
	8.12 Smluvní strany se budou řídit v rámci plnění předmětu smlouvy relevantními pravidly pro zpracování osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volné...

	9. Platnost smlouvy
	9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností od 01.10.2021 na dobu 1 roku.
	9.2 Smluvní strany si sjednaly možnost ukončit platnost smlouvy a to:

	10. Výpověď smlouvy
	10.1 Kterákoliv ze stran je oprávněna písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíců a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.
	10.2 Výpovědní lhůta je v případě dle odst. 11.1 a 11.2, 1 (jeden) měsíc a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.
	10.3 Po odeslání či obdržení výpovědi je Poskytovatel povinen poskytovat servisní služby dle této smlouvy až do uplynutí výpovědní doby. Zároveň je povinen Objednatele upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně ...

	11. Odstoupení od smlouvy
	11.1 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících nebo podle zákona, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje (v případě, že tak...
	11.2 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy bez uplatnění jakýchkoliv finančních nároků ze strany Poskytovatele je-li zřejmé, že sjednané služby nebudou poskytnuty v termínu stanoveném v této smlouvě nebo z dosavadní činnosti Poskytovatele...

	12. Salvatorní ustanovení
	12.1 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujíc...

	13. Závěrečná ujednání
	13.1 Za Objednatele je oprávněn jednat ve věcech plnění této smlouvy:
	Martina Polčáková,
	e-mail: martina.polcakova@cenia.cz
	Objednatel poskytne aktuální jmenný seznam s kontakty (jméno, pozice, email, telefon).
	13.2 Za Poskytovatele je oprávněn jednat ve věcech plnění této smlouvy:
	M.Ec. Snežana Milovanovićová,
	e-mail:snezana.milovanovicova@solutia.cz,
	telefon: +420 773 486 900
	13.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení.
	13.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným a oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.
	13.5 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to neprodleně bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
	13.6 Poskytovatel je vázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly dokladů souvisejících s plnění zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci dle zákona číslo 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů ...
	13.7 Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný.
	13.8 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
	13.9 Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují účastníci své vlastnoruční podpisy.
	13.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Re...




